Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 31 de julho de 2025 as 18:02. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 4071 - REITORIA/IFG, DE 31 DE JULHO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23373.004355/2021-78,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, a partir de 1º de agosto de 2025, o mandato dos
membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Goiânia do IFG relacionados a seguir,
designado pela Portaria nº 1919 - REITORIA/IFG, de 1º de agosto de 2023, que teve
sua última atualização dada pela Portaria nº 646 - REITORIA/IFG, de 27 de março de
2025, até que seja realizado o processo eleitoral para escolha da nova composição.

Nome Função Representação
ADRIANA DOS REIS FERREIRA Titular Diretora-Geral
PAULO CEZAR PEREIRA Titular Diretor de Administração

ERIKA REGINA LEAL DE FREITAS Titular Gerente de Administração Acadêmica
e Apoio ao Ensino

ANA LUCIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA Titular Coordenadora de Recursos Humanos
e Assistência Social

FABIANE COSTA OLIVEIRA Titular Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação
e Extensão

RAFAEL GONCALVES BORGES Titular Chefe do Departamento de Áreas
Acadêmicas I

HUGO LEONARDO DA SILVA
BELISARIO Titular Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas II

RICARDO FERNANDES DE SOUSA Titular Chefe do Departamento de Áreas
Acadêmicas III

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 31 de julho de 2025 as 18:02. Página 2 de 4.

JANAINA FERREIRA Titular Chefe do Departamento de Áreas
Acadêmicas IV

DIEGO AVELINO DE MORAES
CARVALHO Titular

Representante dos docentes do
Departamento de Áreas Acadêmicas

I

SANDRA SANTOS FARIA Suplente
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
I

KAROLINE VICTOR FERNANDES Titular
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
II

REGINA CELIA BUENO DA
FONSECA Suplente

Representante dos docentes do
Departamento de Áreas Acadêmicas

II

JOAO DIB FILHO Titular
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
III

MARCOS DE LUCA ROTHEN Suplente
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
III

VINICIUS CARVALHAES Titular
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
IV

ALINE DA SILVA MAGALHAES Suplente
Representante dos docentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
IV

WALMIR BARBOSA Titular Representante dos docentes -
indicado pelo sindicato

JOSUE VIDAL PEREIRA Suplente Representante dos docentes -
indicado pelo sindicato

LISANDRA LAVOURA CARVALHO
PASSOS Titular

Representante dos coordenadores de
curso do Departamento de Áreas

Acadêmicas I

EMA MARTA DUNCK CINTRA Suplente
Representante dos Coordenadores

de Curso do Departamento de Áreas
Acadêmicas I

LUCAS BERNARDES BORGES Titular
Representante dos coordenadores de

curso do Departamento de Áreas
Acadêmicas II

ALDO MURO JUNIOR Suplente
Representante dos coordenadores de

curso do Departamento de Áreas
Acadêmicas II

RICARDO FREIRE GONCALVES Titular
Representante dos coordenadores de

curso do Departamento de Áreas
Acadêmicas III

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 31 de julho de 2025 as 18:02. Página 3 de 4.

MATILDE BATISTA MELO Suplente
Representante dos coordenadores de

curso do Departamento de Áreas
Acadêmicas III

THAMISE SAMPAIO VASCONCELOS
VILELA Titular

Representante dos coordenadores de
curso do Departamento de Áreas

Acadêmicas IV

LEONARDO COSTA DE PAULA Suplente
Representante dos coordenadores de

curso do Departamento de Áreas
Acadêmicas IV

DANIELA HILDA DE SOUZA
SIQUEIRA Titular Representante dos servidores

técnico-administrativos
ALEXANDRE BORGES FERNANDES
CAMOZZI Titular Representante dos servidores

técnico-administrativos
REGINA CELIA MAGALHAES
MARINHO CAVALCANTE Titular Representante dos servidores

técnico-administrativos
ARIANA CARITA DE ASSIS
MARINHO SILVA Titular Representante dos servidores

técnico-administrativos

LARA FRANCA ROCHA DE ASSIS Suplente Representante dos servidores
técnico-administrativos

QUEREN DOS PASSOS FREIRE
ARBEX Suplente Representante dos servidores

técnico-administrativos

ALEXANDRO DO NASCIMENTO
VAZ Titular

Representante dos servidores
técnico-administrativos indicado pelo

sindicato

LIVIA DE LIMA CUNHA Suplente
Representante dos servidores

técnico-administrativos indicado pelo
sindicato

FATIANNY DIDIER SAMPAIO
MONTEIRO Titular

Representante dos servidores
técnico-administrativos indicado pelo

sindicato

ANDRE ALEXANDRE ANTUNES Suplente
Representante dos servidores

técnico-administrativos indicado pelo
sindicato

JULIANA SANTOS DA CONCEICAO Titular
Representante dos discentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
I

JULIA MEIRELES TEIXEIRA Titular
Representante dos discentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
II

ANGELA DE MORAIS GUIMARAES
DIAS Titular

Representante dos discentes do
Departamento de Áreas Acadêmicas

III

EDUARDO BERGM ALEXANDRINO
SILVA Suplente

Representante dos discentes do
Departamento da Áreas Acadêmicas

III

Publicação: Transparência Ativa em 31 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
31 de julho de 2025 as 14:21 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

ANA CLARA LIMA DE OLIVEIRA Titular
Representante dos discentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas
IV

JOAO CLAUDIO DOS SANTOS
FILHO Suplente

Representante dos discentes do
Departamento de Áreas Acadêmicas

IV

NICOLE DE OLIVEIRA AQUINO Titular Representante dos discentes dos
centros acadêmicos

ANA CRISTINA RAMOS LOPES Titular Representante dos discentes do
Grêmio Estudantil

EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA Titular
Representante da Secretaria

Municipal de Mulheres, Assistência
Social e Direitos Humanos

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=16030&ano=2025&numero=4071&hash=7dacf5616dac4c4c432e060b18d2ec89

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 4071 - REITORIA/IFG, de 31 de julho de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral

Assunto: Portaria nº 4071 - REITORIA/IFG, de 31 de julho de 2025 Criar Comissao/Grupo Geral
Assinado por: Mara Viegas

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Mara Olivia Viegas, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 31/07/2025 18:03:01.

Este documento foi armazenado no SUAP em 31/07/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

738068

c773d17c95

Cópia de documento digital impresso por Livia Cunha (3384499) em 31/07/2025 18:46.

Página 1 de 1